
PROTOKÓŁ  NR VIII/07 

 sesji Rady Gminy Duszniki 

w dniu 27 marca 2007r. 

 

Ad. 1. O godz. 13 10  przewodniczący Rady Gminy Gracjan  Skórnicki otworzył VIII sesję. 

Powitał radnych, sołtysów, wójta, zastępcę wójta, skarbnika, sekretarza Urzędu i kierowników 

jednostek organizacyjnych, zebranych w Gminnym Centrum Kultury w Dusznikach. 

Stwierdził obecność wszystkich radnych, co  pozwala na podejmowanie decyzji. 

Listy obecności radnych i gości są zał. nr 1, 2 i 3 do protokółu. 

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad, który radni otrzymali z 

materiałami na sesję - projektu uchwały „i” w sprawie zatwierdzenia aktualizacji „Strategii 

Rozwoju Gminy Duszniki”. Radni przyjęli wprowadzone zmiany 

Przewodniczący odczytał porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Przegląd i aktualizacja Strategii Rozwoju Gminy Duszniki i Planu Rozwoju Lokalnego. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej nr IV/15/06 Rady Gminy Duszniki  z dnia 29.12.06 w 

sprawie budżetu Gminy Duszniki na 2007r. 

b) zaciągnięcia pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej w Ceradzu Dolnym 

c) ustalenie minimalnego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii  

                  zaszeregowania w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego i  

                  wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku       

                  Pomocy Społecznej  w Dusznikach 

d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania na terenie 

gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków ich sprzedaży 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

terenów działalności gospodarczej w Sękowie 

f) zmiany uchwały nr XXVII/133/04 Rady Gminy Duszniki z dnia 24.11.04r.w sprawie 

zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami 

dla Gminy Duszniki 

g) powiadomienia skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego 

h) powiadomienia sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 



i) aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Duszniki” 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie.        

Ad. 2. Radni przyjęli bez czytania protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. 3. Wójt złożył sprawozdanie z działalności między sesjami, które jest zał. nr 4 do protokółu. 

Ad. 4.  Strategię omówiono w punkcie 5 „i” .  

Ad. 5. Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej nr IV/15/06 Rady Gminy Duszniki  z dnia 29.12.06 w 

sprawie budżetu Gminy Duszniki na 2007r. 

          Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

            Uchwała nr VIII/31/07 jest zał. nr 5 do protokółu.          

b) zaciągnięcia pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej w Ceradzu Dolnym 

            Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

      Uchwała nr VIII/32/07 jest zał. nr 6 do protokółu.          

c) ustalenie minimalnego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii  zaszeregowania 

      w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego  

      punktu dla pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

      w Dusznikach 

            Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

      Uchwała nr VIII/33/07 jest zał. nr 7 do protokółu 

g) zmiany uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (za wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, zasad usytuowania na 

terenie gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków ich 

sprzedaży 

Wójt wyjaśnił, które punkty zostały skreślone z dotychczas obowiązującej uchwały. 

            Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

      Uchwała nr VIII/34/07 jest zał. nr 8 do protokółu 

h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów działalności gospodarczej w Sękowie 

            Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

     Uchwała nr VIII/35/07 jest zał. nr 9 do protokółu 

       f) zmiany uchwały nr XXVII/133/04 Rady Gminy Duszniki z dnia 24.11.04r.w  

           sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony  Środowiska wraz z Planem Gospodarki   

           Odpadami dla Gminy Duszniki 

           



            

           Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

           Uchwała nr VIII/36/07 jest zał. nr 10 do protokółu. 

g) powiadomienia skarbnika Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego 

           Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

      Uchwała nr VIII/37/07 jest zał. nr 11 do protokółu 

h) powiadomienia sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

            Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

      Uchwała nr VIII/38/07 jest zał. nr 12 do protokółu 

i) aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Duszniki” 

Wójt  przedstawił zmiany wynikające z aktualizacji „Strategii”. 

            Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za 

            Uchwała nr VIII/39/07 jest zał. nr 13 do protokółu.          

Ad. 6.  Wolne głosy i wnioski.. 

Danuta Banaś - dyrektor Szkoły Podstawowej w Dusznikach poprosiła radnego Mariana 

Kaźmierowskiego o wyjaśnienie swojego negatywnego  stanowiska w sprawie budowy sali 

gimnastycznej w Dusznikach. 

Radny Marian Kaźmierowski uważa, że są pilniejsze potrzeby niż budowa sali. 

Radna Alicja Paczkowska jest podobnego zdania. Uważa, że ważniejsze jest wyposażenie klas w 

meble  - odpowiednie dla wieku i wzrostu dzieci. 

Radna Alina Fleiszerowicz  proponuje wygospodarować w budżecie gminy środki na  

wprowadzenie do szkół gimnastyki korekcyjnej, która potrzebna jest wielu uczniom. 

Lech Sadowski - dyrektor Gimnazjum w Dusznikach powiedział, że nawet jak będą środki, a nie 

będzie nowej sali, to trudno będzie zorganizować dodatkowe zajęcia. W szkole nie ma 

możliwości, a sala w OsiRze jest maksymalnie wykorzystana. Lekcje są skracane, dojazdy 

zajmują czas, brakuje miejsca na sprzęt. Uważa, że nowa sala jest bardzo potrzebna. 

Radny Grzegorz Pawlak jest zadziwiony stanowiskiem radnych, którzy nie rozumieją potrzeby 

budowy sali gimnastycznej, która będzie służyć nie tylko dzieciom 

Wójt  wręczył sołtysom legitymacje i poinformował, że Komunalny Zakład Budżetowy w 

przedświątecznym tygodniu będzie przyjmował bezpłatnie zużyte opony. Zaprosił także 

radnych, sołtysów, pracowników i strażaków do włączenia się w najbliższą sobotę w akcję 

sprzątania swojej okolicy. 

Zaproponował, aby w poniedziałek 2 kwietnia  o godz. 16 00   spotkały się wszystkie komisje w 

celu omówienia wykonania budżetu. Radni wyrazili zgodę. 

 

 



 

Wnioski : 

Radny Jan Araszkiewicz zaproponował, aby nagłośnić salę posiedzeń, ponieważ jest słaba 

słyszalność, co potwierdzili sołtysi, siedzący w znacznym oddaleniu od stołu prezydialnego. 

Radny Michał Królik przekazał wniosek mieszkańców ulicy Parkowej i Wiosennej w 

Dusznikach o położenie progów ograniczających prędkość. 

Radny Tomasz Szczechowiak przekazał skargę mieszkańców Sękowa - na wywóz ścieków do 

rowów - przez mieszkańca, który ma koncesje na wywóz nieczystości. 

Sołtys Jan Lichocki  zgłosił wniosek mieszkańców, aby zorganizować zbiórkę wielko- 

gabarytowych śmieci (typu  meble, sprzęt RTV). 

Ad. 7. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 1435 Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki zamknął 

VIII sesję Rady Gminy Duszniki.         
       

        Protokółowała 

 
     /-/Maria Woźniak                            

 

                                                  Przewodniczył                                                   

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                        /-/ Gracjan Skórnicki 


